
Contacto

Teléfono 916349300
Fax 916349348
Correo Electrónico contratacion@aytoboadilla.com

Dirección Postal

Juan Carlos I, 42,
(28660) Boadilla del Monte España
ES3

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EC/02/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-05-2019 a
las 14:29 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Boadilla del Monte
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8iAqU60aQZkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de apertura de los centros educativos públicos para el desarrollo de
actividades extraescolares en periodos vacacionales y días no lectivos en la modalidad Vacaciones en
Inglés

Valor estimado del contrato 661.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV
55243000 - Servicios de colonias de vacaciones para niños.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional COMUNIDAD DE MADRID
Código de Subentidad Territorial ES3

Dirección Postal

España

La Primera Tte. de Alcalde, Delegada del Área de Coordinación, Asuntos Sociales, Personal y Asuntos Jurídicos, en uso
de las facultades que le han sido delegadas mediante Decreto del Sr. Alcalde-Presidente nº 37/2017, de 4 de enero, a
propuesta de la Concejal Delegada de Educación, Familia, Personas Mayores, Mujer e Infancia y Cultura, de conformidad
con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público,

ACUERDA:

"Primero.- Declarar válidas las actuaciones llevadas a cabo en el procedimiento de licitación para la adjudicación del
contrato del “Servicio de apertura de los Centros Educativos Públicos para el desarrollo de actividades extraescolares en
períodos vacacionales y días no lectivos en la modalidad Vacaciones en Inglés”.

Segundo.- Confirmar la exclusión de la clasificación de la oferta presentada por el licitador LICITACIONES BEL

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8iAqU60aQZkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


CONSULTORES, S.L. tras el trámite de audiencia otorgado, al no haber quedado acreditado que su oferta pueda ser
cumplida a satisfacción municipal, como consecuencia de la inclusión de valores desproporcionados, dado que no ha
presentado documentación alguna dentro del plazo establecido.

Tercero.- Adjudicar el contrato del “Servicio de apertura de los Centros Educativos Públicos para el desarrollo de
actividades extraescolares en períodos vacacionales y días no lectivos en la modalidad Vacaciones en Inglés” a
SISTEMAS INTEGRALES DE INNOVACIÓN, S.L. con CIF B82534447 por un precio total de Veinte mil novecientos euros
(20.900,00 €), al que corresponde por IVA la cuantía de Dos mil noventa euros con nueve céntimos (2.090,00 €).
Para conocimiento de los licitadores, la remisión de la notificación electrónica de la adjudicación del presente
procedimiento, en los términos recogidos en el artículo 41 de la LPACAP, coincide con la fecha de exposición en la
Plataforma de Contratación del Sector Público.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SISTEMAS INTEGRALES DE INNOVACIÓN SL
NIF B82534447
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.990 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La Primera Tte. de Alcalde, Delegada del Área de Coordinación, Asuntos Sociales, Personal y Asuntos
Jurídicos, en uso de las facultades que le han sido delegadas mediante Decreto del Sr. Alcalde-Presidente nº 37/2017, de
4 de enero, a propuesta de la Concejal Delegada de Educación, Familia, Personas Mayores, Mujer e Infancia y Cultura, de
conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos
del Sector Público,

ACUERDA:

"Primero.- Declarar válidas las actuaciones llevadas a cabo en el procedimiento de licitación para la adjudicación del
contrato del “Servicio de apertura de los Centros Educativos Públicos para el desarrollo de actividades extraescolares en
períodos vacacionales y días no lectivos en la modalidad Vacaciones en Inglés”.

Segundo.- Confirmar la exclusión de la clasificación de la oferta presentada por el licitador LICITACIONES BEL
CONSULTORES, S.L. tras el trámite de audiencia otorgado, al no haber quedado acreditado que su oferta pueda ser
cumplida a satisfacción municipal, como consecuencia de la inclusión de valores desproporcionados, dado que no ha
presentado documentación alguna dentro del plazo establecido.

Tercero.- Adjudicar el contrato del “Servicio de apertura de los Centros Educativos Públicos para el desarrollo de
actividades extraescolares en períodos vacacionales y días no lectivos en la modalidad Vacaciones en Inglés” a
SISTEMAS INTEGRALES DE INNOVACIÓN, S.L. con CIF B82534447 por un precio total de Veinte mil novecientos euros
(20.900,00 €), al que corresponde por IVA la cuantía de Dos mil noventa euros con nueve céntimos (2.090,00 €).
Para conocimiento de los licitadores, la remisión de la notificación electrónica de la adjudicación del presente

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5ac7fe6f-0439-45bb-9fd6-1265b026b970


Lugar

Sala de Juntas 3º Planta

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 28/03/2019 a las 10:10 horas

Lugar

Sala Juntas 3º Planta

Dirección Postal

(28660) Boadilla del Monte España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/04/2019 a las 12:20 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Juntas 3º Planta

Dirección Postal

(28660) Boadilla del Monte España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/04/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Ofertas recibidas 5

procedimiento, en los términos recogidos en el artículo 41 de la LPACAP, coincide con la fecha de exposición en la
Plataforma de Contratación del Sector Público.
Fecha del Acuerdo 22/05/2019
Plazo de Formalización Hasta el 07/06/2019

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará una vez terminado el plazo de interposición de posible
recurso especial en materia de contratación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 22.060 EUR.

Garantía Requerida Complementaria

Importe 4.412 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/03/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

(28660) Boadilla del Monte España

Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejor proyecto presentado
: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gkagFttGFcurz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004047649 |  2019-498736 | Wed, 22 May 2019 14:29:41:623 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3888783525399305124045597102862883570 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gkagFttGFcurz3GQd5r6SQ%3D%3D

